## Feria quinta post Letare.

¶ *Excipite ⁊ comedite.* Matth. xxvi. Vicesima sexta  
particula est. Despectio Herodis.

26  
Heros  
dis de-  
spectio.

## Lectus

¶ Videns enī Herodes: q̄ Iesus nullum signū faceret:  
nec verbū aliquod ad interrogata respōderet: nec p̄tra accu-  
satores suos se defenderet: reputauit eū fatuū ⁊ insane mē-  
tis: ac p̄ hoc spreuit eū cū exercitu suo. Ecce particula.

S

## Dasticatio.

¶ Dasticemus eam paucis: ⁊ discamus post hac viuere  
sicut Christus vixit. Dasticatio igit̄ eandē: queris. Utrū  
particula ista fuerit penalis Christo? Dico q̄ sic. Si enim  
cuiuscumque nostrorū singulari: imo grauissima pena est: ab alijs  
despici. Quanta ergo huic summo bono Christo Iesu pe-  
na fuerit: ipsi cogitemus.

## Fructus

¶ Tertio de fructu hui⁹ particule. Discamus hic fratres  
uiuere sicut Christus vixit: qui maluit a malis despici: q̄ ab  
adulātoribz false laudari. Sic ⁊ tu fac: a duertens Augusti

# Passio

nā dicentē. Nihil est q̄ tam facile corrumpit mentes homi-  
nū sicut adulatio. Plus em̄ nocet lingua adularis/ q̄ gla-  
dius persecutoris. Sed bene multū nūc adulari cōmune est.  
Dicit em̄ Hieronym⁹. Qui adulari nescit/ aut inuidus/ aut  
superbus reputat. Itē Seneca. Dōstrabo tibi (inquit) qd̄  
omnibus potentibus desit: vnā scz q̄ verū dicat. Tu autē nō  
sic: sed Christū imitare/ tibi exemplum demonstrantē. Ora  
igitur/ dicens. Jesu/ qui ab Herode ⁊ ceteris suis/ sperni nō  
spreuiti. Da mihi mundanū fastum despiciere/ ⁊ malorū de-  
spectus p̄ iusticia nō curare. Si bec feceris/ gloriā celestem  
cōsequeris. Intra illud. Spernere mundū/ spernere nullū  
spernere sese. Spernere se sperni/ sequit post gloria celi.

27  
Albe ve  
stis illu-  
sio

Vicesima septima particula est. Albe vestis illusio. Nam  
fm Evangelistas.

## Tertus

Non solum Herodes eum spreuit; sed etiam L. illusit/ in-  
duendo eum veste alba. 7

## Masticatio.

Secundo masticanda est particula ista atq; comedenda  
Dico igitur primo/ q̄ illusio illa digne inter particulas enu-  
meratur/ cū nō minimā pene iudiciū fuerit. Nam veste alba  
qua ab alijs hominibus fatui discernebant/ Christū ornari  
fecit. vt ⁊ ipse dominus noster/ ab omnib⁹ fatuus puraretur.  
Dico secūdo/ q̄ hanc vestem representat nobis alba: qua sa-  
cerdos celebraturus induit. Licet em̄ Herodes hoc in deri-  
sionē fecerit: nō tamē vacabat misterio: sicut ⁊ alia gesta cir-  
ca passionem. Dico tertio/ q̄ Christus habuit omnia pon-  
tificalia in sua passione.

- 1 Amictum em̄ suscepit/ coram Pylato a iudcis velatus.
- 2 Albam habuit: qua indutus ab Herode.
- 3 Casulam suscepit a milibus: veste purpurea coram Py-  
lato vestitus.
- 4 Lingulam habuit/ quoad columnam ligatus fuit.

- 7 Strolam habuit: cum ad collum ligatur.  
 6 Manipulū habuit: qñ cū fune manus eius ligauerūt.  
 7 Pro mitra pontificali: coronam spineam habuit.  
 8 Pro baculo pastoralī: arundinem in manu gestabat.  
 9 Cyrothecas et sandalia habuit: cum manus eius et pe-  
 des sanguine fuerunt rubricati.

## Fructus.

Tertio de fructibus huius particule. Discamus hic pri-  
 mo: non turbari: si propter honestā vitā a malis iridemur.  
 Uidemus enim / q̄ homines huius mūdi concupiscentias  
 insectantes: derident religiosos cōtinentes: et s̄m spiritū vi-  
 uentes: et pro fatuis eos reputant. Quia sapientia hui⁹ mū-  
 di stulticia est apud deum: et econuerso. Corinth. i. Hinc est  
 q̄ nouus homo noster Christus Iesus indutus alba veste:  
 que innocentia et mundicia signat: illusus est et derisus a fi-  
 lijs hui⁹ seculi: apud q̄s alba vestis exprobrabilis est. Sed  
 sicut erat ante passionem Christi exprobrabilis fuerat: que  
 postea facta est honorabilis: ita vt etiā portetur in frōibus  
 regum. Sic alba vestis post Christi passionem facta est val-  
 de honorabilis. Unde quilibet per baptismū renouatus in-  
 duitur veste alba in signū innocentie et totius mūdicie quā  
 confert baptismus. In cuius etiam signum / Christo passo  
 in eius resurrectione. Angeli in vestimentis albis appa-  
 ruunt ad monumentū. Et similiter in eius ascensione. Non  
 ergo turbari debent viri spirituales. si pro candore vite sue il-  
 ludantur ab hominibus mūdanicis. Sed potius gaudeant  
 quia et Christus pro nobis in alba veste illusus est. Disca-  
 mus hic secundo: in vestibus nō ornari: nec preciositatem  
 querere: sed solam necessitatem. Quia saluator noster velut  
 factus in veste illusus est. Unde Crisostom⁹ super Joannē  
 Superbia in nobis existente (inquit) omnis vita nostra im-  
 munda fit. Etiam si sobrietate / virginitatem. Si ieiunium  
 orationes / elemosinas / et quecumq; alia perferimus. Item  
 Augustin⁹. Quē sup̄bū videris: filiū diaboli esse nō dubites.

U

E

# Passio

Hec vestes sunt signa / vel luxurie / vel superbie / vel leuitatis.  
Et si placuerit extendere materiã banc. Vide summã vitiõz  
tractatu de supbia exteriori. ca. x. et sequentiõ.

Feria sexta post Letare: festũ sancti Ioseph,

Ioseph fili Dauid noli timere / accipere Mariã coniugẽ  
tuam r̃. Dabitur est sermo de sancto Ioseph.

Sabbato post Letare.

18  
Ad Pylatũ  
latum re  
missio

a **Recipite et comedite. Danbã. xxvi. Vicesimã  
octana particula est. Ad Pylatũ remissio.**

**Tertus**

¶ Herodes em̃ cũ nõ inueniret in Christo causam mortis  
indutum veste alba remisit ad Pylatum. ¶

**Dasticatio.**

¶ Pro masticatiõe p̃sentis particule. Queris primo. Qua  
re Herodes Christũ remisit? Dico q̃ ideo em̃ remisit: vt ho  
noraret Pylatũ. fm̃ Lyram. Et hoc non debebat facere: sed  
cum absoluere debebat: et nõ denuo alieno iudici remittere:  
quia sibi missus fuit: tanq̃ homo sue ditionis: sed quia cum  
non absoluat ex hoc consensisse se in necem domini. p̃batur.  
¶ Sed ais. Unde hoc p̃õt cognosci: cũ nihil verbo de hoc ex  
presserit. neq̃ Pylato remandauerit. Dico q̃ hoc apparuit  
signo et facto. **Signo** quidẽ in vestis albe illusionẽ. **Facto:**  
in amicitie p̃federatione. Nam ipsa die facti sunt amici He  
rodes et Pylatus. antea em̃ inimici erũ: p̃pter necẽ quorũ  
dã galileõz: quos Pylatus occiderat. Pro bono siquidem  
habuit Herodes: q̃ Pylatus sibi detulerat: mittẽdo sibi ho  
minẽ sue iurisdictionis: et p̃sertim talẽ hoĩem: quẽ ipse videre  
diu desiderauerat. ¶ Remisit ẽ cũ Herodes Pylato ¶ q̃si di  
ceret. Fac de eo q̃cquid volueris: et forte similia s̃ba sibi remã  
dauit. Hec Jordanus. Queris nũc. Utrũ suerit penalis illa  
particula? Dico q̃ sic. Tum primo: q̃ Herodes consensum

y

de sua nece secū detulit. Tum secūdo: qz cū nota illusionis  
portando vestem albā redijt. Tum tertio quia nouā fatigā  
Christo adducit. Hec Iordanus. Quis satis estimare po-  
terit: quantum mirissimus saluator: fatigatus fuerit. in his in-  
iurijs et penalibz pertractationibz. Quā legi dñs ex itinere  
fatigat<sup>9</sup>: ppter qđ paulando sedit sic sup fontē. Job. iij.  
Sed quātū hodie fatigatus: dum nō liber ambulabat: sed  
duris vinculis trahit ab impijs: tota nocte et die impellitur:  
et requies nulla cōcedit rē. Vide Gabriel ar. i. partis. iij.

## Fructus

¶ Tertio de fructibus huius particule et virtutibz eius.  
Dixit hic eq̄nimit̄ ferre et nō timere: si videris malos: con-  
tra te colligari. Siles em̄ sūt vulpibz Sansonis: q̄ caudas  
habebāt colligatas: qz oēs cōueniūt aduersus dñm et aduer-  
sus Christū ei<sup>9</sup>. Ipsi sunt sicut squame Leuiathan sibi inuicē  
coherentes: et sic cōpresse et cōiuncte: vt nec spiraculum quī  
de subintrare possit. Job. xli. De quibz Gregorius li. xxxij.  
§. xc. dicit. Quos similis reatus sociat cōcordi gēnaria etiā  
defensio peruersa cōstipat. vt de facinoribz suis: alterna se in-  
uicem defensione tueant rē. Vide Gregoriū vbi supra. Nō  
timeat ergo iust<sup>9</sup> si viderit malos cōtra se colligari: qz b̄ testa-  
tur in eo esse aliquid boni: et p hoc cōformat Christo.

¶ Vicesimanona particula est. Barrabe latronis libera-  
tio et Christi reprobatio. Dicunt Evangelistę

## Textus

Cum Christus reductus esset ad Pylatū. Pylatus cōuo-  
catis principibz sacerdotū et magistrantibz et plebe: ciciens ad  
eos foras: dixit eis. Obtulistis mihi hominē hūc quasi auer-  
tentē populū. Et ecce ego corā vobis interrogā: nō inueni  
in eo causam: in his quibz eū accusatis: sed neqz Herodes.  
Nam remisit illum ad nos. Per diem autē solennē: cōsue-  
rat preses dimittere populo vincētū vnum: quē voluissent: habebat  
autē tunc vnū vincētū in signē: qui dicebat Barrabas.

29  
Lar-  
nis libe-  
rario et  
Christi  
reproba-  
tio.

# Passio

¶

Et dedit eis Pylatus optionē quē vellent dimitti: Jesum an Barrabā. Sciebatur enim quod propter inuidiam tradidissent eum. Principes autē sacerdotū et seniores/ persuaserunt populo ut peterent Barrabā. Jesum vero perderent. Et exclamabat simul vniuersa turba: dicens/ Tolle hunc/ et dimitte nobis Barrabā. ¶ Dixit eis Pylatus. Quid ergo vultis ut faciam de Jesu/ qui dicitur Christus? At illi iterum clamabant. Crucifigatur eum. Ecce particulam.

## Passio

¶ Passio enim eam et comedamus. Queris primo. Cur Christus nihil respondit/ ita ut preses vobis emeter miraretur? Respondeo et dico (secundum Ludolfum) quod quattuor sunt rationes huius silentii. Tacuit enim primo iuste: quia propter falsitatem accusationū et corruptū iudiciū/ indigni erant audire. Secundo tacuit misericorditer: ne se ex responsione sua peiores fieret si tibi non crederent/ vel non obedirent. Tertio tacuit dispensatione/ ne si se excusaret dimitteret/ et crucis vilitas/ et nostra salus et redemptio differret. Quarto tacuit exemplariter/ ut nobis daret patientie exemplū/ et adimpleret illud de se scriptū Sicut agnus coram rudente se obmutescet et non aperiet os suū etc. Nec Ludolfus: quod et supra. r. iij. particula est declarata. Queris secundo. Unde puenit illa consuetudo liberandi unū/ tunc paschalis? Dico secundum Ludolfum/ quod ad hoc assignari possunt due rationes. Aut enim consuetudo illa puenit ex eo/ quod illa die egressi fuerant de seruitute Egypti/ quia in nocte pasche/ angelus domini saluauit Hebræos/ et percussit primogenitū Egypti/ et ideo ad hoc representandū/ et in huiusmodi beneficii memoriā/ in hac solemnitate saluabatur unū mortuū propinquum et aliquos occidebant de vincis qui custodiebant ad interficiendum. Aut hoc faciebatur in memoriā transitus maris rubri/ in quo filij Israel fuerunt liberati/ et Egypti submersi etc. Nec Ludolfus. Queris tertio. Utrum fuerit penalis ista particula. Tolle hunc et dimitte Barrabā? Dico quod sic. Si enim doleret quilibet/ quod eius indigniorē sibi prefferri. Pro plus animā Christi laudare poterat/ quod tam sceleratus et vilis homo pre-

¶

rebat tur sibi homini deo/et intan tū p̄ferēbat/ vt illius vitam  
 peterent/et illius necem. Data em̄ eis optio/pecebant Je  
 sum tolli de medio/et damnari ad mortē. Barrabā vero pe  
 rebant dimitti eis/et saluari in vita. Ostra infelicū iuacoꝝ  
 iniquitas p̄tulerūt seditiosum et homicidā auctori vite. Quō  
 improperas eis postea beat⁹ Pet⁹ dicebat Actū. iij. Vos  
 sanctū et iustū negastis/et peristis virū homicidā donari vo  
 bis.auctorē vero vite interfecistis. Fuit autē summa puerſi  
 tas:vitā reddere homicide/et fontē tot⁹ vite auferre vitā.

## Fructus

¶ Tertio de fructu hui⁹ particule masticate. Queris. Et L  
 quid hic discam⁹. Primo discite equanimiter ferre si tibi vili  
 or quādoq; p̄ferat/cogitans q; Christo prelatas fuit latro.  
 Secundo discite. Ne et tu Barrabā Christo p̄feras. Multi  
 em̄ adhuc hodie desiderant Barrabā sibi solui/et Christum  
 ligatū esse.Dicit em̄ Origenes. Omnes q; sunt iudeis similes  
 siue in dogmate/siue in vita/ Barrabā sibi solui desiderant.  
 Quicūq; em̄ mala agit/solutus est in corde eius Barrabas  
 Christus autē vincit⁹. Qui autem bona agit/Christū habet  
 solutū/Barrabā vincitū.Et ideo sicut iudei postq; p̄ Chri  
 sto elegerunt Barrabā latronē,latrocinijs et seducijs sunt  
 subuersi. Sic et nūc/quecūq; ala p̄legerit Barrabā,illa sem  
 per latrocinijs diabolicis exterminat.vbi em̄ non est Jesus  
 illic sunt lites et plia. Vbi autē Jesus illic sunt omnia bona  
 et pax. Hec Origenes. Tertio discite (sm̄ Gersonē) nō cōsi  
 dere in fauore populi. Ecce qui die palmarū eū excipiebant  
 cum gloria et laude.hodie clamāt contra eum. Tolle hunc et  
 dimitte Barrabā. Vide Gersonē in passiōe super textu septi  
 mo. Tantum de ista particula.

## Dominica Judica.

Ecipite et comedite. Matth. cxxvi. Tricesima 30  
 particula passionis dñi est. Vestimentoꝝ cruxino. vestimē  
toꝝ cruxi  
tio.

# Bassio

## Textus

D

¶ Cum enim Pylat⁹ audisset iudeos petere Barrabá delicti. Christū vero crucifigi. Dixit illis. Quid ergo mali fecit? Ego nullá causam mortis inuenio in illo. Corripiá illum ⁊ dimittá. Et cū hoc intenderet fecit exui Christū. Cui primo albá vestē exuerant in proelio/ quā vsq; huc gestauerat: et dehinc alias vestes vsq; ad nuditatem rē.

## Bassificatio.

¶ Pro masticatione hui⁹ particule. Queris primo. Utrum fuerit Christo penal illa exuitio vestitū? Dico q; hec exuitio et nuditatis sue ostensio/ gravis admodū pena erat Christo. Hec enī modica iniuria est ⁊ cōtumelia/ hominē exui vestibus suis ⁊ denudari. Ecce huiusmodi denudatio affligit etiam peccatores. magis autē virgines. paruit hoc de Agnete et Barbara. Christus autē virgo/ et pudicissim⁹. ergo maxime erubescerebat. Sed ais. Tamen Christus nō fuit nat⁹ ex carne peccatrice: et qua erubescibilis facta est nuditas nostra. dicente Adam. Timui/ eo q; nudus essem et abscondi me. Dico q; ipse dñs/ qui venit suscipere ceteras nostras infirmitates absq; peccato/ suscepit ⁊ illā. Et sicut vere esortuit/ sitiuit fatigatus est/ tristatus ⁊ doluit/ ita vere erubuit/ tanto vtiq; amplius/ q̄to fuit virginibus omnib; pudicitior/ ⁊ angelis cunctis purior rē. Nec Gabriel.